第二节 主要财务数据和指标

一、主要会计数据和财务指标

   单位：（人民币）元

 本报告期末 上年度期末 本报告期末比上年度期

末增减（％）

总资产 1,530,580,564.17 1,476,343,551.20 3.67%

归属于上市公司股东的所有者权益 675,302,378.61 655,814,904.86 2.97%

股本 214,560,000.00 134,100,000.00 60.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 3.1474 4.8905 -35.64%

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增

减（％）

营业总收入 415,685,173.90 296,440,483.41 40.23%

营业利润 36,361,001.22 33,388,309.44 8.90%

利润总额 48,286,437.30 45,614,397.01 5.86%

归属于上市公司股东的净利润 39,602,473.75 30,398,861.75 30.28%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的

净利润 36,671,776.24 28,106,503.44 30.47%

基本每股收益（元/股） 0.1846 0.1583 16.61%

稀释每股收益（元/股） 0.1846 0.1583 16.61%

净资产收益率（%） 5.86% 8.01% -2.15%

经营活动产生的现金流量净额 -125,462,470.50 -43,384,652.00 -189.19%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） -0.5847 -0.3235 -80.74%

二、非经常性损益项目

单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 45,284.11

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
4,481,507.87

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -315,923.76

少数股东权益影响额 -623,027.10

所得税影响额 -657,143.61

合计 2,930,697.51 -

三、 国内外会计准则差异

无。

第 7 页

第三节  股本变动及股东情况

一、 股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 63,799,453 47.58% 20,383,172 -29,827,500 -9,444,328 54,355,125 25.33%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 63,135,000 47.08% -63,135,000 -63,135,000 0 0.00%

 其中：境内非国有

法人持股 18,720,000 13.96% -18,720,000 -18,720,000 0 0.00%

   境内自然人持

股 44,415,000 33.12% -44,415,000 -44,415,000 0 0.00%

4、外资持股

 其中：境外法人持

股

   境外自然人持

股

5、高管股份 664,453 0.50% 20,383,172 33,307,500 53,690,672 54,355,125 25.33%

二、无限售条件股份 70,300,547 52.42% 60,076,828 29,827,500 89,904,328 160,204,875 74.67%

1、人民币普通股 70,300,547 52.42% 60,076,828 29,827,500 89,904,328 160,204,875 74.67%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 134,100,000 100.00% 80,460,000 0 80,460,000 214,560,000 100%

2010年2月22日，公司控股股东、实际控制人李越伦及其配偶洪革和公司股东杭州

华讯投资有限公司，公司高级管理人员周寅、周美菲、王萍、金莉所持有的6313.5万股

公司首次公开发行前已发行股份，因36个月承诺期届满后上市流通。根据《公司法》等

有关法规的规定，李越伦、周寅、周美菲、王萍、金莉等董事和高级管理人员所持公司

股份总数的75%即3084.75万股将作为高管股份继续锁定。

2010年5月19日，公司召开2009年度股东大会，选举曹永福担任担任公司监事，其

所持公司股份总数的75%即1.5万股将作为高管股份继续锁定。

2010年5月19日，公司召开第三届董事会第一次会议，聘任洪革为公司副总经理，

其所持公司股份总数的75%即244.5万股将作为高管股份继续锁定。

2010年6月7日，根据公司2009年度股东大会的决议，实施了本公司2009年度权益分

第 8 页

派方案：以公司现有总股本134,100,000股为基数， 向全体股东每10股派1.5元人民币

现金；同时，以资本公积金向全体股东每10股转增6股。

二、 控股股东及实际控制人变更情况

报告期内，公司控股股东和实际控制人未发生变化，为李越伦先生，中国国籍，

没有取得其他国家或地区居留权。

截止报告期末，李越伦先生持有公司股份4912万股，占公司总股本的22.89%，其